РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 декабря 2012г.
	№602

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике и Правилами государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года № 1178, Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», утвержденными приказом ФСТ России от 6.08.2004 № 20-э/2, Регламентом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным приказом ФСТ России от 08.04.2005 № 130-э, приказом ФСТ России от 29.11.2012 № 313-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год», Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э, в соответствии с Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.03.2012 № 98 и учитывая экспертные заключения по обоснованности произведённых расчётов, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:
1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области с календарной разбивкой согласно приложениям № 1 и № 2 настоящего постановления.
2. Признать утратившими силу с 01 января 2013 года приложения №3 и №4 постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31 декабря 2011 года № 480 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области на 2012 год» (в редакции постановлений от 21.02.2012 №19, от 30.03.2012 № 75, от 14.05.2012 №100, от 22.06.2012 №150, от 10.07.2012 №194, от 18.09.2012 №262, от 27.09.2012 №271, от 27.09.2012 №272, от 19.10.2012 №289, от 30.10.2012 №313, от 09.11.2012 №319, от 16.11.2012 №322).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Председатель
Региональной энергетической комиссии
Кемеровской области
	 [image: image1.jpg]

А. Р. Крумгольц